
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 84, DE 20 DE MAIO DE 2021. 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12, IX, do Regimento Interno do Conselho 

Nacional do Ministério Público e nos arts.1º, caput, 2º, VIII, e 24 da Portaria CNMP-PRESI nº 

249, de 30 de dezembro de 2020, e diante do que consta no Processo Administrativo 

nº 19.00.2005.0003026/2021-81, RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça do Estado de Minas Gerais MÔNICA 

REGINA COUTINHO ROLLA para atuar, pelo período de 30 (trinta) dias, como colaboradora 

eventual da Estratégia Nacional de Justiça e Segurança Pública – ENASP, sem prejuízo de suas 

atribuições no órgão de origem. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, 20 de maio de 2021. 

 

  

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/05/2021&jornal=529&pagina=47

